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Demokracja i prawa człowieka – rusza cykl dyskusji.

 

O prawach człowieka, pytaniach o ich interpretację, znaczeniu i wcale 
nieoczywistym problemie ich przestrzegania. Zapraszamy do dyskusji.

Stary Ogólniak 7 marca  2025 r., godz. 16.00.

W trakcie spotkania poruszone zostaną kluczowe zagadnienia związane z ochroną 
praw człowieka we współczesnym świecie, omówione zostaną wyzwania, przed 
którymi stają państwa i organizacje międzynarodowe, poruszona zostanie też rola 
społeczeństwa obywatelskiego w walce o prawa podstawowe dla każdego człowieka.
 

Gośćmi wydarzenia będą:
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- dr hab. Krzysztof Żęgota -prof. Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w 
Olsztynie, Instytut Nauk Politycznych UWM.
- dr Marcelina Zaniewska - Instytut Północny im. Wojciecha Kętrzyńskiego w 
Olsztynie
- Wojciech Kosiewicz – historyk, publicysta i politolog
- dr Waldemar Brenda – historyk, regionalista i samorządowiec
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wysłuchania wykładu. Zachęcamy do 
aktywnego udziału w dyskusji, podzielenia się swoją opinią, widzą i doświadczeniem.
Zapraszamy w piątek 7 marca do auli I Liceum Ogólnokształcącego w Piszu, ul. 
Sikorskiego 15, godz. 16.00.

Organizatorzy!
Wydarzenie to kontynuacja działania dotyczącego podniesienia świadomości 
obywatelskiej realizowanego w ramach projektu pn. „Aktywni i kompetentni – rozwój 
kompetencji społecznych i obywatelskich uczniów szkół ogólnokształcących powiatu 
piskiego”. W projekcie zaplanowano działania, które wspierać mają uczestników w 
ich drodze do dorosłości, zobrazować moc wspólnego działania i umiejętnej pracy w 
zespole. Udział w projekcie ma też uwrażliwić jego uczestników na potrzeby innych, 
szczególnie najbliższego otoczenia.

W minionym roku zorganizowano szereg działań. Pierwszym z nich było 
wzmocnienie uczestników poprzez ich udział w warsztatach wpierających i 
rozwijających ich mocne strony. Kolejne skupiły się na rozwoju wrażliwej stronie 
uczestników. Zorganizowana została akcja maratonu pisania listów w obronie osób 
potrzebujących pomocy.
Przyszłe działania dotyczą również pomocy i wsparcia innym. W najbliższym czasie 
uczniowie przejdą cały proces organizacji akcji pomocowych: wezmą udział w 
szkoleniu na temat organizacji akcji pomocowych, w późniejszym czasie wesprą 
swoją działalności zbiórkę żywności organizowaną przez partnera projektu – 
Mazurski Bank Żywności w Piszu. Na koniec działania uczestnicy samodzielnie 
zorganizują akcję charytatywną na wybrany cel. Wówczas to będą decydować o celu 
i metodach organizacji akcji, Realizator będzie pełnił jedynie rolę podmiotu 
wspierającego.



Działania projektowe zostały zaplanowane w taki sposób, by realizacja miała wpływ 
na rozwój kompetencji społecznych i obywatelskich. Zadaniem Realizatora jest 
wypracowanie w uczestnikach umiejętności wykorzystania swoich mocnych stron, 
pracy nad własnymi ograniczeniami pamiętając jednocześnie o potrzebach innych.

Wykład organizowany jest w ramach projektu pn. „Aktywni i kompetentni - 
rozwój kompetencji społecznych i obywatelskich uczniów szkół 
ogólnokształcących powiatu piskiego” w ramach programu POTRAFIĘ-
DECYDUJĘ-DZIAŁAM-program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży 
w województwie warmińsko-mazurskim współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027 (FEWiM 2021-2027).
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